ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                                                                                              пгт. Рыбная Слобода

О проведении  учебных сборов   с гражданами,

проходящими  подготовку по основам военной

службы в образовательных организациях Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

Татарстан в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ  «О

воинской обязанности и военной службе», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.12.1999 №1441 «Об утверждении Положения о

подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», во исполнении

совместного приказа Министерства обороны Российской Федерации и

Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 №96/134

«Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской

Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам

военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего

образования, образовательных учреждениях начального профессионального и

среднего профессионального образования и учебных пунктах», в соответствие с

методическими рекомендации по разработке документов подготовки граждан по

основам военной службы в военном комиссариате района (Казань 2003 г.),

Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.03.2021 №536-р

«Об организации пятидневных сборов» на основании Устава Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 24 по 28 мая 2021 года учебные сборы по основам

военной службы с учащимися 10-х классов образовательных организаций

среднего общего образования Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан и студентами предвыпускных курсов государственного

автономного образовательного учреждения среднего профессионального

образования «Рыбно-Слободский агротехнический техникум» (далее – Учебные

сборы) на базе стадиона-площадки «Яшьлек» Рыбно-Слободского

муниципального района.

Документ создан в электронной форме. № 103пи от 17.05.2021. Исполнитель: Мутигуллина Л.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.05.2021 10:50

   2. Назначить начальника муниципального казенного учреждения «Отдел

образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан» (далее – МКУ «Отдел образования»)

ответственным лицом за организацию и проведение Учебных сборов в 2021 году.

 3.Начальнику МКУ «Отдел образования» (И.М. Садиков):

   3.1. разработать документацию по организации Учебных сборов;

 3.2. определить  приказом начальника Учебных сборов, его заместителей по

воспитательной работе и по хозяйственной части, начальника штаба Учебных

сборов, Командиров взводов, преподавателей,  разработать и утвердить их

обязанности;

3.3. согласовать порядок проведения занятий, пункты размещения

участников Учебных сборов для проведения занятий, меры безопасности,

маршруты безопасного движения их к местам занятий;

3.4. предусмотреть награждение лучших участников Учебных сборов;

3.5. обеспечить безопасность жизни и здоровья участников Учебных сборов.

   4.Рекомендовать:

4.1. председателю  Финансово-бюджетной палаты (Нугманова И.М.)

выделить средства на проведение Учебных сборов в соответствие со сводной

сметой 2021 года  МКУ «Отдел образования» (Приложение);

4.2. директору МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2» (Талалаева М.Р.)

обеспечить трёхразовое питание участников Учебных сборов;

4.3. военному комиссару Рыбно-Слободского района Республики Татарстан

(Вагапов Ф.А.) оказать содействие в проведении Учебных сборов и  организовать

проведение учебных стрельб из автомата «Калашникова» на базе полигона

Казанского высшего военного командного училища с участниками Учебных

сборов;

4.4. главному врачу государственного автономного учреждения

здравоохранения  «Рыбно-Слободская центральная районная больница» (Д.Р.

Гаязов) назначить квалифицированного врача для дежурства на местах

проведения Учебных сборов на весь период проведения мероприятий;

4.5. начальнику отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району (Н.Ф.

Мустафин) выделить наряд сотрудников полиции для обеспечения  порядка на

местах проведения Учебных сборов и проживания их участников.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» И.М. Садикова.

  Руководитель                                                                                           Р. Л. Исланов

Документ создан в электронной форме. № 103пи от 17.05.2021. Исполнитель: Мутигуллина Л.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.05.2021 10:50

Приложение к постановлению

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан

от ___________2021 № ______

С М Е Т А

расходов для проведения  учебных сборов с гражданами, проходящими

подготовку по основам военной службы 24, 25, 26, 27, 28 мая 2021 года

№
Наименование

расходов

Расчет расходов

(в руб.)

Общая

сумма

(в руб.)

1 Организация питания:
3-х разовое (5 дней)

38 учеников,

22 организатора

     итого: 60 чел.

                 (60 чел. Х 3 раза в день) Х 5 дней

                           60  Х      130        Х  5

39.000

2

Транспортные услуги:
- перевозка детей по маршруту:

пгт Рыбная Слобода - г. Казань -
пгт Рыбная Слобода  (для выезда

на стрельбы  -  49 чел.);

 1 рейс в г. Казань

(2 автобуса Х 6 ч. Х 1000 руб.)

12.000

4. Прочие расходы

Приобретение:

1.Пульки – 250 руб.

2.Ручки – 20 шт. Х 25 руб. = 500 руб.

3.Маркер (черный) – 1 шт. Х 65руб.

4.Скотч (большой) – 1 шт. Х 125 руб.

5.Силовые кнопки-гвоздики  - 1 шт. Х 60

руб.

6.Грамоты – 30 шт. Х 20 руб. =  600 руб.

 1600

ИТОГ: (пятьдесят две тысячи шестьсот рублей ) 52.600

Документ создан в электронной форме. № 103пи от 17.05.2021. Исполнитель: Мутигуллина Л.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.05.2021 10:50

Лист согласования к документу № 103пи от 17.05.2021
Инициатор согласования: Смирнова А.В. Секретарь
Согласование инициировано: 04.05.2021 12:55

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Валиуллин З.Р.
Согласовано

10.05.2021 - 07:39
-

2  Нугманова И.М.
Согласовано

14.05.2021 - 09:35
-

3  Аслямов Х.Г.
Согласовано

11.05.2021 - 13:15
-

4  Петрова Э.З.
Согласовано

14.05.2021 - 13:00
-

5  Токранов В.И.
Согласовано

08.05.2021 - 08:12
-

6  Шелкова С.А.
Согласовано

07.05.2021 - 13:48
-

7  Вафина А.К.
Согласовано

07.05.2021 - 16:03
-

8  Гаязов Д.Р.
Согласовано

11.05.2021 - 07:27
-

9  Мустафин Н.Ф.
Согласовано

07.05.2021 - 11:05
-

Тип согласования: последовательное

10  Садиков И.М.
Подписано

14.05.2021 - 13:04
-

11  Исланов Р.Л.
Подписано

14.05.2021 - 15:35
-

Документ создан в электронной форме. № 103пи от 17.05.2021. Исполнитель: Мутигуллина Л.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.05.2021 15:04